
Na osnovu člana 33 stav 2 Zakona o unutrašnjoj trgovini ("Službeni list CG", broj 49/08), 

Ministarstvo za ekonomski razvoj donijelo je 

PRAVILNIK 
 

O SADRŽINI PRIJAVE TRGOVINE I REGISTRA ZA VOĐENJE 

EVIDENCIJE TRGOVACA 
 

(Objavljen u "Sl. listu CG", br. 59 od 8. oktobra 2008, 18/14) 

 

PREDMET PRAVILNIKA 

 

Član 1  
     Ovim pravilnikom uređuje se sadržina obrasca prijave trgovine (u daljem tekstu: prijava) i 

registra za vođenje evidencije trgovaca (u daljem tekstu: registar). 

 

PRIJAVA 

 

Član 2  
     (1) Prijava iz člana 1 ovog pravilnika, sadrži: 

     1) naziv organa kojem se podnosi prijava, 

     2) podatke o trgovcu - podnosiocu prijave: 

     - naziv i sjedište, odnosno ime i adresu, 

     - broj i datum rješenja o upisu u Centralni Registar Privrednog suda i šifru djelatnosti, 

     - ime lica ovlašćenog za zastupanje i broj lične karte ili pasoša, 

     - broj žiro računa i poreski identifikacioni broj, telefon, fax, e-mail, 

     3) podatke o trgovini: 

     - vrsta trgovine, 

     - vrsta robe, odnosno trgovinske usluge, 

     4) podatke o poslovnoj prostoriji - prodajnom mjestu: 

     - sjedište i adresa, 

     - vrsta i površina poslovne prostorije, odnosno prodajnog mjesta, 

     - izjava o ispunjenosti propisanih minimalno tehničkih uslova za poslovnu prostoriju-

prodajno mjesto, opremu i sredstva, 

     5) datum početka rada i datum podnošenja prijave, 

     6) potpis podnosioca prijave. 

     (2)Prijava se dostavlja posebno za svaku poslovnu prostoriju, odnosno prodajno mjesto. 

 

Član 3  
     (1) Prijava iz člana 2 ovog pravilnika, podnosi se neposredno nadležnom inspekcijskom 

organu i opštinskom organu uprave nadležnom za poslove privrede (u daljem tekstu: nadležni 

organ), u dva primjerka na Obrascu 01, koji je odštampan uz ovaj pravilnik i čini njegov 

sastavni dio. 

     (2) Jedan primjerak prijave iz stava 1 ovog člana, zadržava nadležni organ, a drugi 

primjerak odmah se vraća podnosiocu prijave sa otiskom prijemnog štambilja koji sadrži 

datum i broj prijema prijave. 

     (3) U prijavi iz stava 1 ovog člana unose se svi podaci u skladu sa ovim pravilnikom. 

 

REGISTAR 

 

http://www.podaci.net/sllistcg/prikaz-b.php?db=&what=P-sptrve04v0859-1418&draft=0&html=&nas=22321&nad=4&god=2008&status=1#clan1
http://www.podaci.net/sllistcg/prikaz-b.php?db=&what=P-sptrve04v0859-1418&draft=0&html=&nas=22321&nad=4&god=2008&status=1#clan2


Član 4  
     (1) Registar iz člana 1 ovog pravilnika vodi se u obliku tvrdo ukoričene knjige i u 

elektronskoj formi, čije su strane numerisane. 

     (2) U registar se unose podaci o trgovcima, iz prijave, u skladu sa ovim pravilnikom. 

 

Član 5  
     Registar sadrži: 

     1) redni broj i datum upisa, 

     2) podatke iz prijave iz člana 2 ovog pravilnika. 

 

PRELAZNA I ZAVRŠNA ODREDBA 

 

Član 6  
     Trgovci koji obavljaju trgovinu na osnovu rješenja o ispunjavanju minimalno-tehničkih 

uslova izdatog od strane organa lokalne uprave, podnijeće prijavu za potrebe evidencije 

nadležnim organima, u roku od 90 dana od dana stupanja na snagu ovog pravilnika. 

 

Član 7  

     Ovaj pravilnik stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore". 

     Broj 0702-7735/1 

     Podgorica, 19. septembra 2008. god. 

     Ministar, Branimir Gvozdenović, s.r. 

http://www.podaci.net/sllistcg/prikaz-b.php?db=&what=P-sptrve04v0859-1418&draft=0&html=&nas=22321&nad=4&god=2008&status=1#clan1
http://www.podaci.net/sllistcg/prikaz-b.php?db=&what=P-sptrve04v0859-1418&draft=0&html=&nas=22321&nad=4&god=2008&status=1#clan2

